
  

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. 33) 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
, aumento de capital social y reforma, del Estatuto de la compañía “SEGURCROMSIG 
SEGURIDAD Y SISTEMAS CIA. LTDA. ”, otorgada ante el Notario Décimo Segundo del 
cantón Cuenca, el 20 de Octubre del 2010, con la solicitud pára su aprobación; ' 

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante informes iniciales Nos. 
SC.UCI.C.10.0499 y SC.UCI.10.0505 del 26 de Agosto y 3 de Septiembre del 2010, 
respectivamente y con Informe final No. SC.UCI.C.10.0597 del 14 de Octubre del 2010, se 
pronuncia favorablemente por la procedencia del trámite; 

QUE, la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SC.UJ.C.10.874 
del 30 de Octubre del 2010, se pronuncia favorablemente por la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08240 
de 14 de julio de 2008; e, IAF-RRHH-GT-2008-0015 de 4 de noviembre de 2008, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital social y la reforma del 
Estatuto de la compañía “SEGURCROMSIG SEGURIDAD Y SISTEMAS CIA LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los señores notarios Décimo Segundo y 
Segundo del cantón Cuenca tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cuenca, 
cumpla con las siguientes diligene a) inscriba en el registro a su cargo la referida 

ata de tal inscripción al margen de la de constitución; 
y, C) siente en las copias las razones deltumplimiento de lo dispuesto en este artículo.      

   

COMUNÍQUESE.- DADA|y firmada eh Cuenca, e - A NOY 2010 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

 



DOY FRE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 19 de noviembr del 2010. 

e , 

el mn 

¿7 A e . 
( mM 

e PS 

y € EN 

%, s 

A AAA > Cue o => 

U.. Ribén Ointimilla 8 AEB ¿ 
/ 

. > . E 

Notario 29 . le 4 
a % . a , LA 

a de A 

os AS 

DOY FE: Que en fecha de hoy 10 de Diciembre del 2010, he dado cumplimiento 
a la presente resolución.- 

> ORDES! 

| CUENCAECUADOR        
   NO Pata Cao TARIO D S 

ECIMO s 
E 

PEATÓN CUE NDO 

Con esta fecha queda INSCRITA la pre= 

     

  

    

  

      

   

  

     
se Já csi cuore , 

1 a " Yo lepr A disco ipod misa, d conformicad a tos, Ch 

  

    

  

 


